АДМИНИСТРАЦИЯ  КУГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                       ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.03.2022                                                                                                    № 17
с.Кугалки

	Об утверждении Порядка формирования Уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, администрируемым муниципальным образованием
Кугальское сельское поселение Яранского района Кировской области

На основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 № 52м «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методических указаний по их применению», в целях оформления расчетов между бюджетами по межбюджетным трансфертам, администрируемым муниципальным образованием Кугальское сельское поселение Яранского района Кировской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования Уведомления  по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам,  администрируемым муниципальным образованием Кугальское сельское поселение Яранского района Кировской области, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на бухгалтера-финансиста исполнения бюджета поселения Долгушеву И.Ю.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава администрации                                                                     А.А.Киверин

Приложение
                                                                                       к постановлению
от  22.03.2022 № 17
ПОРЯДОК
формирования Уведомления по расчетам между бюджетами
по межбюджетным трансфертам,  администрируемым муниципальным образованием Кугальское сельское поселение Яранского района Кировской области
Порядок формирования Уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, администрируемым муниципальным образованием Кугальское сельское поселение Яранского района Кировской области (далее - Порядок) устанавливает процедуру и сроки формирования Уведомления по расчетам между бюджетами (ф. 0504817) (далее - Уведомление) и применяется для оформления операций по межбюджетным трансфертам, предоставляемым (полученным) в форме субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – межбюджетные трансферты), между бюджетом муниципального образования Кугальское сельское поселение Яранского муниципального района Кировской области (далее - бюджет поселения) и бюджетом Яранского муниципального района Кировской области.
1. Общие положения
1.	Уведомление формируется по унифицированной форме
первичных учетных документов (ф.0504817) с приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров
бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти
(государственными органами), органами местного самоуправления,
органами управления государственными внебюджетными фондами,
государственными (муниципальными) учреждениями, и методических
указаний по их применению».
2.	Для оформления операций по межбюджетным трансфертам между бюджетами бухгалтер-финансист администрации Кугальского сельского поселения Яранского района Кировской области формирует Уведомление для главного администратора доходов бюджета муниципального образования по закрепленному за ним межбюджетному трансферту на суммы:
2.1. Утвержденных объемов бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам из бюджета поселения, а также на суммы изменений в утвержденный объем бюджетных ассигнований.
2.2.	Произведенных в отчетном финансовом году расходов за счет
предоставленных из бюджета поселения межбюджетных трансфертов,
подтвержденных соответствующими отчетами о расходовании
межбюджетных трансфертов.
2.3.	Подтвержденной потребности в неиспользованных остатках
межбюджетных трансфертов.
3.	Для оформления операций по межбюджетным трансфертам между
бюджетами главный администратор доходов бюджетов поселений  формирует Уведомление по каждому
закрепленному за ним межбюджетному трансферту на суммы:
3.1.	Восстановленного кассового расхода, источником финансового
обеспечения которого являлся межбюджетный трансферт,
предоставленный из бюджета  поселения в предшествующие годы,
подлежащего возврату.
3.2.	Неиспользованного остатка межбюджетного трансферта,
подлежащего возврату.
4.	Номер Уведомления имеет следующую структуру:

	1 группа
	2 группа

	X
	X
	/
	Х
	X
	X

где:
1	группа номера является порядковым номером поселения, установленным Приложением № 1 к настоящему Порядку;
2	группа номера формируется в следующем порядке:
а)	первому знаку присваивается:
2- для субсидий;
3	для субвенций;
1. - для иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
б)	второму и третьему знакам присваивается:
с   01   и   далее   - значения знаков должны соответствовать номеру таблицы, определенному приложением  к решению Думы о бюджете на соответствующий финансовый год для соответствующего вида межбюджетного трансферта.
	5. Уведомление формируется в программном комплексе «Бюджет-СМАРТ», являющемся составной частью автоматизированной системы управления бюджетным процессом в Кировской области и направляются администрацией Кугальского сельского поселения Яранского района Кировской области в форме электронного документа, подписанного электронной подписью главы администрации, главному администратору доходов районного бюджета.
	Уведомления хранятся в форме электронного архива (в программном комплексе «Бюджет-СМАРТ»/Документы/бюджетные данные/уведомление по расчетам между бюджетами и в случае необходимости выводятся на бумажный носитель с отображением сведений о сертификатах лиц подписавших его.
	6. При внесении изменений в решение о бюджете или правовые акты администрации Кугальского сельского поселения в части изменения объемов межбюджетных трансфертов :
           6.1. Бюджетный отдел направляет ОКИМБ на бумажном носителе Уведомление об изменении объемов межбюджетных трансфертов из бюджета поселения согласно Приложению № 2 в сроки и по форме, установленные Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета поселения.
	 6.2. ОКИМБ не позднее 10 рабочих дней с момента получения изменений в Уведомление формирует Уведомление по главным администраторам доходов районного бюджета по каждому закрепленному за ним межбюджетному трансферту, в который были внесены изменения.
              Общая сумма бюджетных ассигнований по каждому виду межбюджетных трансфертов не должна превышать показатели, утвержденные решением о бюджете или  правовыми актами администрации Кугальского сельского поселения.
              6.3. Уведомление формируется и направляется в соответствии с пунктом 4  настоящего Порядка.
	    7. ОКИМБ после завершения финансового года на основании отчетов главных администраторов доходов районного бюджета о произведенных кассовых расходах за счет предоставленных из бюджета поселения межбюджетных трансфертов и отчетов о расходовании межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по состоянию на 1 января формирует  Уведомления о произведенных расходах главного администратора доходов районного бюджета.
              8. Уведомление на сумму восстановленного кассового расхода, источником финансового обеспечения которого являлся межбюджетный трансферт, предоставленный из бюджета поселения в отчетном финансовом году, формируется в случаях возврата средств в текущем финансовом году на лицевой счет главного администратора доходов районного бюджета по результатам проведенных проверок расходования  средств у получателей, осуществляющих расходы за счет полученных межбюджетных трансфертов, возврата дебиторской задолженности и т.п.
                 Главный администратор доходов районного бюджета  формирует Уведомление на сумму восстановленного кассового расхода в текущем финансовом году по каждому межбюджетному трансферту и предоставляет в ОКИМБ на бумажном носителе не позднее 31 декабря текущего финансового года.
              9. В случае наличия неиспользованных межбюджетных трансфертов на конец отчетного финансового года, главный администратор доходов районного бюджета формирует Уведомление на сумму остатка по каждому межбюджетному трансферту и в течение первых 10 рабочих дней текущего финансового года на бумажном носителе представляет его в ОКИМБ.
  10. 	В случае принятия решения администрация Кугальского сельского поселения Яранского района Кировской области о подтверждении потребности в неиспользованном остатке межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на те же цели
в очередном финансовом году, в объеме средств, не превышающем остатки указанных целевых средств, ОКИМБ формирует Уведомление на сумму подтверждения потребности.
   11.	Контроль за возвратом неиспользованных остатков
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, осуществляет
бухгалтер-финансист поселения.
_______________

    Приложение 1

ПОРЯДКОВЫЙ НОМЕР

	Наименование
	Порядковый номер

	Администрация Яранского района
	11

_______________

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2022

№ 17

с.Кугалки

Об утверждении Порядка формирования Уведомления по расчетам

между бюджетами по межбюджетным трансфертам,

администрируемым

муниципальным образованием

Кугальское сельское поселение Яранского района Кировской

области

На основании приказа Министерства финансов Российской Федерации

от 30.03.2015 № 52м «Об утверждении форм первичных учетных документов

и регистров бухгалтерского учета, применяемых

органами государственной

власти (государственными органами), органами местного самоуправления,

органами управления государственными внебюджетными фондами,

государственными (муниципальными) учреждениями, и методических

указаний по их применению», в целях оф

ормления расчетов между

бюджетами по межбюджетным трансфертам, администрируемым

муниципальным образованием Кугальское сельское поселение Яранского

района Кировской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования Уведомления  по расчетам между

бюдж

етами по межбюджетным трансфертам,  администрируемым

муниципальным образованием Кугальское сельское поселение Яранского

района Кировской области, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

бухгалтера

-

финансиста ис

полнения бюджета поселения Долгушеву И.Ю.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава администрации                                                                     А.А.К

иверин

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                             ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2022                                                                                                      № 17   с.Кугалки

   Об утверждении Порядка формирования Уведомления по расчетам  между бюджетами по межбюджетным трансфертам,  администрируемым  муниципальным образованием   Кугальское сельское поселение Яранского района Кировской  области

На основании приказа Министерства финансов Российской Федерации  от 30.03.2015 № 52м «Об утверждении форм первичных учетных документов  и регистров бухгалтерского учета, применяемых  органами государственной  власти (государственными органами), органами местного самоуправления,  органами управления государственными внебюджетными фондами,  государственными (муниципальными) учреждениями, и методических  указаний по их применению», в целях оф ормления расчетов между  бюджетами по межбюджетным трансфертам, администрируемым  муниципальным образованием Кугальское сельское поселение Яранского  района Кировской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Утвердить Порядок формирования Уведомления  по расчетам между  бюдж етами по межбюджетным трансфертам,  администрируемым  муниципальным образованием Кугальское сельское поселение Яранского  района Кировской области, согласно приложению.   2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  бухгалтера - финансиста ис полнения бюджета поселения Долгушеву И.Ю.   5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.     Глава администрации                                                                     А.А.К иверин